DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206  33Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2019
(PROC. 2022/1456231)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº73.008.682/0001-52, com sede na Av.
Guido Caloi, nº 1935, Térreo – Bloco A/B, Jd. São Luiz, CEPnº 05802-
140, São Paulo – SP, neste ato representada por seu representante legal
Guilhermo Julio
Figueroa Casas, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº
V747006-L - RNE, CPF/MF sob o nº 234.926.808-01, residente e domiciliado
na Rua Boeno Conceição, nº 444, Aptº 2-B, Vila Nova Conceição, CEP nº
04.509-021, São Paulo - SP, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato
n° 128/2019, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, por mais um período de 12 (doze) meses, ou
seja, de 28/11/2022 a 28/11/2023.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$ 187.372,20 (cento e
oitenta e sete mil trezentos e setenta e dois reais e vinte centavos)
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da
contratante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 28 de Novembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Guilhermo Julio Figueroa Casas- LABINBRAZ COMERCIAL LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 883558

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/797888

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
– HEMOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo
de disputa ABERTO.
OBJETO: Aquisição de FOTODOCUMENTADOR PARA FLUORESCÊNCIA DE
GÉIS DE AGAROSE (DNA/RNA), para serem utilizados na Gerencia de
Imunogenética da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará – HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 16/12/2022
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000 e 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 883465

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA 1293/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CRISTINA SOCORRO MENDES DOS SANTOSA  Ass. Social./GESPP 54195323
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782880000  269  339030 4600,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1518245 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 883419

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 655, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
decreto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n°
34.848 de 31/01/2022.

Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1485868.
RESOLVE:
REMOVER, em comum acordo, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a),
lotado(a) no(a) Serviço Ambulatorial para o(a) Serviço de Apoio Diagnóstico
e Terapêutico, a contar de 01/01/2023.

MATRÍCULA NOME CARGO
5949648/2 RENATA DE BARROS BRAGA MÉDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 883566
PORTARIA N° 656, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
janeiro de 2022.
PAE: 2022/1485868.
RESOLVE:
DESIGNAR, sem ônus, o (a) servidor(a) KATHIA DE OLIVEIRA HARADA –
Mat. 5828724/4 – para responder pela Chefia Médica de Neonatologia da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna até ulterior
deliberação, a contar de 01/01/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 883563

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 603, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
Janeiro de 2022.
PAE Nº 2022/1274659.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 554, de
28/09/2022, publicada no DOE n° 35.134, de 29/09/2022, que concedeu
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de OUTUBRO/2022.
2º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54184721/2 KLEBIA DE FATIMA MENDES DOS
SANTOS

11/12/2016 a
10/12/2019

30/10/2022 a
28/11/2022 456-12/08/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 883572

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 245/22 (PAE: 2022/1402310)
Nome PAULO DOUGLAS DE OLIVEIRA ANDRADE
Matrícula: 5898339/1
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 26/10/2022 a 28/10/2022

Protocolo: 883595
Laudo: 246/22 (PAE: 2022/1402454)
Nome: CLAUDIA CRISTINA FRANCA SILVA
Matrícula: 55589391/9
Cargo/Lotação: Chefe de Serviço (Comissionado)/FHCGV
Período: 20/10/2022 a 29/10/2022

Protocolo: 883596

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n°604 de 26 de Outubro de 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54191551/2 SUELY ROCHA DE
OLIVEIRA

AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

18/03/2013 a
17/03/2016 30 03/01/2022 a

01/02/2022 -

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54191551/2 SUELY ROCHA DE
OLIVEIRA

AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

31/12/2013 a
30/12/2016 30 03/01/2022 a

01/02/2022 -

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.808 de 23/12/2021.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 883580